
ORIGINALE 

COMUNE DI CASALETTO CEREDANO 

PROVINCIA DI CREMONA 

--------------------- 
 

Determinazione n. 133 del  17.10.2023 

 

Oggetto: RIVERSAMENTO E RIMBORSO TRIBUTI ERRONEAMENTE VERSATI AL 

COMUNE DI CASALETTO CEREDANO. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Visto il D. Lgs. N. 267 del 18.8.2000; 

Visto il D. Lgs. 165/2001; 

Visto il Regolamento di Contabilità Comunale  

 

Visto il decreto sindacale n. 26 del 02.05.2022 con cui il Sindaco ha nominato la Sig.ra Barbieri 

Enrica Maria Responsabile dell’Area Economico-finanziaria; 

 

 Visti: 

• il Bilancio di Previsione 2023/2025, redatto secondo gli schemi di cui al D.Lgs. 

n. 118/2011 e s.m.i., ed approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n.12 del 

18.04.2023; 

• il DUP 2023/2025 approvato con deliberazione di Giunta Comunale n.44 del 14.07.2022 

ed aggiornato con deliberazione di Giunta Comunale n.26 del 03.03.2023;  

• il PIAO - Piano integrato attività e organizzazione 2023/2025 - approvato con 

deliberazione di Giunta Comunale n.45 del 16.06.2023; 

 

VISTE le richieste presentate:  

- dal Comune di Casalecchio di Reno con la quale viene richiesto il riversamento della somma di 

euro 137,00 per TARI anno 2022 versata erroneamente dal contribuente Cometti Patrizia al 

Comune di Casaletto Ceredano (Cod. B889) anziché al Comune di Casalecchio di Reno; 

 – dal comune di Casalmaiocco con la quale viene richiesto il riversamento della somma di euro 

43,00 per TARI anno 2020 versata erroneamente dalla sig.ra AcetoVincenzina al Comune di 

Casaletto Ceredano anziché al Comune di Casalmaiocco;  

– dal sig. Tommaseo gianbenedetto con la quale viene richiesto il rimborso della somma di euro 

285,00 per IMU anno 2020 versati erroneamente al Comune di Casaletto Ceredano;  

– dal sig. Colangelo Sante con la quale viene richiesto il rimborso della somma di euro 84,00 per 

TARI anno 2022 versato erroneamente al Comune di Casaletto Ceredano; 

– dalla sig.ra Casiroli Emanuela con la quale viene richiesto il rimborso della somma di euro 398,00 

per IMU anno 2020 e 2021 versati erroneamente al Comune di Casaletto Ceredano;  

– dalla sig.ra Casiroli Laura con la quale viene richiesto il rimborso della somma di euro 398,00 per 

IMU anno 2020 e 2021 versati erroneamente al Comune di Casaletto Ceredano;  

– dalla sig.ra Casiroli Alba con la quale viene richiesto il rimborso della somma di euro 398,00 per 

IMU anno 2020 e 2021 versati erroneamente al Comune di Casaletto Ceredano;  

 

 

VERIFICATO dalla documentazione probatoria conservata in atti l'effettivo versamento e, 

dunque, il dovere di riversare ai vari comuni gli importi di cui sopra e il rimborso ai vari 

contribuenti degli importi di cui sopra; 

 

RITENUTO di provvedere in merito; 

 



 

 

 

DETERMINA 

 

1) DI RIVERSARE al Comune di Casalecchio di Reno la somma di euro 137,00 per TARI 

anno 2022 erroneamente effettuato al Comune di Casaletto Ceredano da parte di n. 1 

contribuenti; 

2) DI RIVERSARE al Comune di Casalmaiocco la somma di euro 43,00 per TARI anno 2020 

erroneamente effettuato al Comune di Casaletto Ceredano da parte di n. 1 contribuente; 

3) DI RIMORSARE al Sig. Tommaseo Gianbenedetto la somma di euro 285,00 per IMU 

anno 2020 erroneamente effettuato al Comune di Casaletto Ceredano da parte di n. 1 

contribuente; 

4) DI RIMBORSARE al Sig. Colangelo Sante la somma di euro 84,00 per TARI anno 2022 

versata erroneamente al Comune di Casaletto Ceredano; 

5) DI RIMBORSARE al Sig. Casiroli Emanuela la somma di euro 398,00 per IMU anno 2021 

e 2022 versata erroneamente al Comune di Casaletto Ceredano; 

6) DI RIMORSARE al Sig. Casiroli Laura la somma di euro 398,00 per IMU anno 2021 e 

2022 versata erroneamente al Comune di Casaletto Ceredano; 

7) DI RIMBORSARE al Sig. Casiroli Alba la somma di euro 398,00 per IMU anno 2021 e 

2022 versata erroneamente al Comune di Casaletto Ceredano. 

 

8) DI IMPUTARE la spesa complessiva di €. 1743,00 nel modo seguente all’intervento 

01041.09.0100 “sgravi e restituzione di tributi RR.PP.” del bilancio di previsione 2023: 

 

9) DI DARE ATTO che il presente provvedimento non contempla la sussistenza, diretta od 

indiretta, di interessi propri del responsabile o dei suoi parenti ed affini fino al quarto grado, 

o dei suoi conviventi, idonei a determinare situazioni di conflitto anche potenziale; 

 

10) DI DARE ATTO, altresì, che la presente determinazione: 

• è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria; 

• va comunicata, per conoscenza, alla Giunta Comunale per il tramite del Segretario 

Comunale; 

• va inserita nel fascicolo delle determinazioni; 

• è pubblicata all’Albo pretorio di questo ente per giorni 15 (quindici) consecutivi; 

 

 

Casaletto Ceredano, lì  17.10.2023 

 

 

                                                  IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

            Barbieri Enrica Maria 

                                                                                       (documento sottoscritto digitalmente) 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
COPERTURA FINANZIARIA 
Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’Art.151 comma 4^ del D.Lgs. 

18.08.2000, N.267. 

 

CASALETTO CEREDANO, lì  17.10.2023 

 

                                                                                            Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                   Barbieri Enrica Maria 

                                                                                            (sottoscrizione resa digitalmente) 

       

 

 

 

 

 

                                            

 

                                                    

 

 

PUBBLICAZIONE 

La presente determinazione viene pubblicata all’ALBO PRETORIO di questo Ente per giorni 15 (quindici) 

consecutivi.  

 

CASALETTO CEREDANO, 17.10.2023 

              Il Segretario Comunale 

             Dott. Francesco Rodolico 

                                                                                                   (sottoscrizione resa digitalmente) 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Visto per presa visione: 

 

CASALETTO CEREDANO, lì 17.10.2023 

                                        Il Sindaco 

        Aldo Casorati 

                                                                                                  (sottoscrizione resa digitalmente) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


